

AVFALLSSORTERING

VAD FÅR MAN KASTA I SOPINKASTEN?

Brännbart avfall/Restavfall

Brännbart avfall är sådant avfall som blir över då du har sorterat ut farligt avfall, skrymmande grovavfall och förpackningar. Saker av plast, metall eller papper som inte är förpackningar hör också hit. Det brännbara avfallet läggs i soppåsar som sedan kastas i sopinkastet.

Knyt ihop soppåsarna väl!



Brännbart avfall/Restavfall

- Plastpåsar och annan mjukplast
- Matrester
- Blöjor och förpackningar som är för kladdiga för att lämnas till återvinning
- Prylar av plast, glas eller papper som inte är förpackningar



Det brännbara avfallet hämtas med ett mobilt vakuumsystem - vad är det?

Avfallet leds från sopinkasten ovanifrån in i en sluten lagringstank. Tömning av tanken sker sedan med lufttransport av en mobil sugenhet.

Lagringstankarna binds ihop med dockningspunkter via ett rörnät. Dessa punkter placeras så att fordonet, sugbilen, inte behöver åka in på gårdar etc.

Från att du kastar din soppåse så är den i ett slutet system hela vägen till avfallsförbränning. Där förbränns avfallet med energiutvinning som behandlingsmetod. Av energin produceras fjärrvärme och el som utvinns med minimal miljöpåverkan.

Med detta system minimerar man den tunga trafiken i boendemiljön, innergårdarna är helt fria från sopbilar, fastighetsskötarna kan fokusera på trevligare sysslor och hämtpersonalen har fått en arbetsmiljöriktig hantering.



för att du återvinner förpackningar!

Visste du att...

De plastförpackningar som återvanns 2003 motsvarar årsförbrukningen av eldningsolja för ca 35 000 villor.

Av insamlade pappersförpackningar tillverkas nytt kartongmaterial, som rullas på 3,5 meter breda rullar.

Om man rullar ut 2003 års insamlade material, skulle det sträcka sig ända från Norrköping till Malmö.

Om 2003 års insamlade metallförpackningar spreds ut, skulle de med en meters höjd täcka 27,5 fotbollsplaner.

2003 års insamling av glasförpackningar motsvarar 4 600 fyllda lastbilar med släpvagn.

Nära hälften av fjärrvärmebehovet försörjs av energiutvinning från avfallsförbränningen.

ÅTERVINNINGSBART AVFALL

Tidningar Kartong Ofärgat Glas
Färgat Glas



Plast Plåt Batteri Glödlampor
Lyströr

